

Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de Europese openbare aanbesteding vSphere / Horizon Subscriptions met referentienummer EU\2024.015

Onderstaand staan de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de opdrachtgever geformuleerde antwoorden. De vragen zijn geanonimiseerd en direct overgenomen van de vragenstellers en geordend op paragraafnummer. Alle vragen en daarbij behorende antwoorden dienen te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het aanbestedingsdocument. Het uitgangspunt is dat het aanbestedingsdocument na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1.			"De aanbestedingsuitvraag is specifiek gericht op VMware als virtualisatieoplossing. Er bestaan echter alternatieve oplossingen die mogelijk kostenefficiënter, eenvoudiger in beheer en implementatie, en functioneel uitgebreider zijn. Daarnaast kunnen sommige alternatieven minder afhankelijk zijn van externe politieke en economische ontwikkelingen, waardoor de continuïteit en stabiliteit van de oplossing op de lange termijn beter gewaarborgd kunnen worden. Staat u ervoor open om naast VMware ook alternatieve virtualisatieoplossingen in overweging te nemen, mits deze aantoonbaar voldoen aan de gestelde technische en functionele eisen? Indien nee, kunt u toelichten waarom een exclusieve focus op VMware noodzakelijk is voor deze aanbesteding? Daarnaast is het niet geheel duidelijk of de uitvraag uitsluitend betrekking heeft op de gebruikerslicenties, of dat deze ook de lease of aanschaf van de benodigde hardware omvat. Kunt u dit verder specificeren?"	Nee, hier staan wij niet voor open. De huidige configuratie is volledig gebaseerd op en afhankelijk van VMware. Wijzigingen zullen zorgen voor onevenredige kosten en implementatie uitdagingen. Daarnaast zijn onze interne processen en beheerorganisatie specifiek afgestemd op VMware, waardoor het implementeren van andere oplossingen aanzienlijke impact heeft op benodigde kennis, opleiding en supportcapaciteit. De uitvraag heeft alleen betrekking op licenties, zoals het prijzenblad(let op herzien) ook nadrukkelijk uitvraagt.
2.	Bijlage A - GIBIT, artikel 24.1		Inschrijver stelt voor om dit artikel wederkerig te maken en stelt de volgende tekst voor: "Partijen zijn over en weer niet gerechtigd hun verplichtingen op te schorten dan na het sturen van een ingebrekestelling, waarin aan de andere partij een redelijke termijn van minimaal 30 dagen wordt geboden om alsnog aan de verplichtingen te voldoen." Vraag: Bent u bereid om deze bepaling overeenkomstig aan te passen?	Nee

Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de Europese openbare aanbesteding vSphere / Horizon Subscriptions met referentienummer EU\2024.015

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
3.	Bijlage A - GIBIT, artikel 20.4 artikel 1.27		In de definitie van Maatwerkprogrammatuur is onder ii) opgenomen dat hieronder ook "aanpassingen of inrichtingen van Standaardprogrammatuur" valt. In artikel 20.4 wordt vervolgens bepaald dat de rechten van het intellectuele eigendom op Maatwerkprogrammatuur berusten bij Opdrachtgever. Inschrijver maakt veel gebruik van commerciële Derdenprogrammatuur (bv. Microsoft 365, VMware vSphere) en richt dit vervolgens in zodat dit gebruikt kan worden in de IT omgeving van de aanbestedende dienst. Deze inrichting (vaak op basis van best practices van fabrikanten) wordt bij meerdere klanten ingezet. Het is voor Inschrijver dan ook niet mogelijk om het IE op deze inrichting (voor zover mogelijk) aan de aanbestedende dienst over te dragen. Vraag: Kan deze bepaling ten aanzien van het inrichten van Standaardprogrammatuur komen te vervallen?	Akkoord
4.	Bijlage A - GIBIT, artikel 16.3		Aansprakelijkheid voor indirecte- en gevolgschade is ongebruikelijk en voor inschrijvers niet verzekeraar. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om indirecte -en gevolgschade uit te sluiten. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u uw antwoord motiveren?	Nee niet akkoord. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen directe en indirecte schade. Dit onderscheid komt in de Nederlandse wet niet voor en het is (daarmee) vaak onduidelijk wat er precies met het onderscheid wordt bedoeld. Bij onduidelijkheid is geen van de partijen gebaat.
5.	Bijlage A - GIBIT, artikel 4.2 sub I en II		Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om de overeengekomen termijnen niet als zijnde vast en fataal te doen gelden. Inschrijver verzoekt in het geval van niet-tijdige nakoming van haar leververplichting in gebreke te worden gesteld. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord? Zo niet, graag uw toelichting.	Nee, de data zijn wel degelijk fataal. Alle licenties dienen aan te sluiten op de in de 1.3 van het bestek genoemde huidige einddata, derhalve willen we deze uiterlijk 1 week voor de einddata in ons bezit hebben. Zie ook vraag 7.
6.	Bijlage 2 prijzenblad		U vraagt om een prijs per jaar en een totaal prijs voor 4 jaar. In 5.2. OVERZICHT GUNNINGCRITERIA staat dat er gefactureerd zal worden aan de hand van het prijzenblad. Wenst IJsselgemeente jaarlijkse facturatie of facturatie in 1 keer voor 4 jaar?	Conform artikel 7.3 van de (concept)overeenkomst kan de vergoeding voor de ICT prestatie worden opgeëist na levering. U mag dus de totaalprijs voor 4 jaar na levering factureren.

Nota van inlichtingen

naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de Europese openbare aanbesteding vSphere / Horizon Subscriptions met referentienummer EU\2024.015

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
7.	Aanbestedingsdocument 1.3.2		Is de aanname correct dat alle licenties verlengt dienen te worden met 48 maanden vanaf de huidige einddatum van de licenties? met uitzondering van eventuele co-term aanpassing op de Vsphere Enterprise plus licenties die in mei 2025 en augustus 2025 aflopen?	Nee, de aanname is niet correct. Alle licenties dienen aan te sluiten op de in de 1.3 van het bestek genoemde huidige einddata, derhalve willen we deze uiterlijk 1 week voor de einddata in ons bezit hebben. De vervaldatum dient, indien mogelijk, gelijk te worden getrokken voor alle licenties waarbij de toekomstige einddatum 31 december 2029 is, ongeacht de huidige einddatum of eventuele co-term aanpassingen op de vSphere Enterprise Plus-licenties die in mei 2025 en/of augustus 2025 aflopen. Met andere woorden de verlenging moet zodanig worden ingericht dat alle licenties synchroon aflopen op 31 december 2029. De aanbestedende dienst heeft der halve deze aanpassing doorgevoerd op het prijzenblad welke als nieuwe bijlage aan deze Nvl is toegevoegd.
8.	Aanbestedingsdocument 1.3.1		IJsselgemeenten heeft in de huidige situatie vSphere Foundation waar de genoemde vSphere 8 Enterprise Plus onder valt. Wenst u deze functionaliteit te behouden?	De aanbestedende dienst wil uitsluitend de functionaliteiten van vSphere 8 Enterprise Plus behouden.
9.	Aanbestedingsdocument 1.3.2		Kan inschrijver er vanuit gaan dat de hardware voor het beheer van de virtualisatie-infrastructuur vervangen is voordat de nieuwe licenties ingaan? IJsselgemeente heeft dan per 12 mei 2025 minder cores om uit te delen qua Vmware licenties? Zo nee, hoe wenst u de aanbidding te ontvangen m.b.t. het terugbrengen van het aantal cores?	De aanbestedende dienst streeft ernaar de hardware voor het beheer van de virtualisatie-infrastructuur voor de ingangsdatum van de nieuwe VMware-licenties te vervangen, waardoor het aantal beschikbare cores zal afnemen. Mocht de hardware echter op dat moment nog niet vervangen zijn, dan zal de aanbestedende dienst een deel van de huidige hardware uitschakelen (downscalen) om alsnog te voldoen aan het beoogde aantal cores. Hierdoor blijft de licentieverdeling in lijn met de nieuwe situatie.
10.	Aanbestedingsdocument 1.3.1		Als dit mogelijk is dienen de nieuwe Broadcom licenties eenzelfde einddatum te krijgen? Zo ja, welke eind datum wenst u hierbij aangeboden te krijgen?	Alle licenties dienen een vervaldatum van 31 december 2029 te krijgen, ongeacht de huidige einddatum. De verlenging moet zodanig worden ingericht dat alle licenties synchroon aflopen op 31 december 2029. Zie nieuwe prijzenblad.

Nota van inlichtingen



naar aanleiding van het aanbestedingsdocument met betrekking tot de Europese openbare aanbesteding vSphere / Horizon Subscriptions met referentienummer EU\2024.015

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
11.	Aanbestedingsdocument 1.3.1		Volgens onze informatie heeft IJsselgemeenten op dit moment 896 Nvidia vPC licenties. Wenst IJsselgemeente de overige 140 licenties te laten vervallen of dienen die ook aangeboden te worden?	Dit is correct, de aanbestedende dienst heeft op dit moment inderdaad 896 Nvidia vPC-licenties in gebruik. De extra 140 licenties dienen dus ook aangeboden te worden. Dit maakt een totaal van 896 Nvidia vPC-licenties en 92 NVIDIA RTX Virtual Workstation-licenties. Zie aangepast prijzenblad
12.	2.4 planning		Op tendernet wordt een andere planning aangehouden dan hier in het aanbestedingsdocument staat . Welke planning dienen wij aan te houden?	De doorlooptijd op TenderNed wat kan worden aangehouden. Deze planning is nu ook opgenomen in de aanbestedingsdocument V2.

Bijlagen:

— Prijzenblad na NvI

opgemaakt op 14-03-2025